
- 1 - 

MINISTERO DELLA DIFESA  

DIREZIONE GENERALE PER IL PERSONALE MILITARE 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI 

DICIANNOVE ORCHESTRALI PRESSO LA BANDA MUSICALE DELL’ARMA DEI 

CARABINIERI INDETTO CON DECRETO DIRIGENZIALE N. M_D GMIL REG2021 

0530174 03 dicembre 2021 

Decreto per estratto pubblicato ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 e del D.Lgs. n. 

196/2003 

VISTO il Decreto Legislativo del 15 marzo 2010, n. 66, recante “Codice 

dell’Ordinamento Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante 

“Testo Unico delle disposizioni regolamentari in materia di Ordinamento 

Militare” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Ministeriale 16 gennaio 2013 –registrato alla Corte dei conti il 1° 

marzo 2013, registro n. 1, foglio n. 390– concernente, tra l’altro, struttura 

ordinativa e competenze della Direzione Generale per il Personale Militare; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0530174 del 3 dicembre 

2021, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – 4^ serie speciale n. 101 del 21 

dicembre 2021, con il quale è stato indetto il concorso per il reclutamento di 19 

orchestrali per l’Arma dei Carabinieri, così come modificato dal Decreto 

Dirigenziale n. M_D AB05933 REG 2022 0402063 del 12 luglio 2022, 

pubblicato nella Gazzetta ufficiale – 4^ serie speciale n. 58 del 22 luglio 2022; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0011386, emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale Militare il 14 gennaio 2022 con il quale è 

stata attribuita al Direttore del Centro di Selezione e Reclutamento dell’Arma 

dei Carabinieri, tra l’altro, la competenza all’espletamento delle attività 

connesse alla gestione del citato concorso; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2022 0431228, emanato dalla 

Direzione Generale per il Personale militare in data 27 luglio 2022, con il quale 

è stata nominata la commissione esaminatrice del concorso; 

ACQUISITI gli atti e i verbali redatti dalla predetta commissione relativi alle graduatorie 

finali di merito; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 0212656 del 4 aprile 2024, 

con il quale sono state approvate le graduatorie finali di merito del concorso 

per 19 (diciannove) orchestrali della Banda musicale dell’Arma dei Carabinieri; 

 VISTO che il concorrente Antonio AMATO risulta vincitore per entrambi i posti di 2° 

Clarinetto Soprano in Sib n. 4 – 2^ parte B e 2° Clarinetto piccolo in Mib – 2^ 

parte A, viene pertanto nominato per il posto a concorso relativo alla parte 

superiore, 2° Clarinetto piccolo in Mib – 2^ parte A;  

VISTO che la concorrente Iolanda LUCCI, prima idonea non vincitrice per il posto di 

2° Clarinetto Soprano in Sib n. 4 – 2^ parte B, risulta vincitrice per il posto di 

2° Clarinetto soprano in Sib n. 2 – 2^ parte B, pertanto la seconda posizione 

nella graduatoria per il posto di 2° Clarinetto soprano in Sib n. 4 - 2^ parte B 



- 2 - 

viene assegnata al concorrente Luca MIGNOGNI, secondo idoneo non 

vincitore per lo strumento 2° Clarinetto Soprano in Sib n. 4 – 2^ parte B;  

VISTO  l’errore relativo al nominativo del concorrente DI DONATANTONIO 

Sabatino, presente sul Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 

0212656 del 4 aprile 2024 come DI DONANTONIO Sabatino; 

VISTO  il foglio n. 43/12-3-2021 IS del 2 aprile 2024 con il quale il Comando Generale 

dell’Arma dei Carabinieri ha comunicato il giorno dell’incorporamento fissato 

per l’8 aprile 2024; 

VISTO il foglio n. 43/12-3-2021 IS del 21 agosto 2024, con il quale il Comando 

Generale dell’Arma dei Carabinieri, a seguito di controlli esperiti sulle 

graduatorie finali di merito del concorso di cui trattasi, ha comunicato che 

alcuni candidati vincitori erano già in servizio nella banda musicale dell’Arma 

dei Carabinieri e nominati erroneamente con decorrenza giuridica dal giorno 8 

aprile 2024, data prevista per l’incorporamento dei vincitori del concorso per il 

personale non in servizio;   

VISTO l’atto Sipad n. 4985 del 2024, con il quale il Maresciallo Ordinario 3^ Parte B, 

del ruolo dei Musicisti dell’Arma dei Carabinieri Alessio PORCELLO, in 

servizio permanente, è stato promosso al grado di Maresciallo Capo, in ordine 

di ruolo nella Parte di appartenenza, a decorrere dal 4 dicembre 2023, ai sensi 

dell'art. 1521 del Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66; 

VISTO il decreto dirigenziale n. M_D GMIL REG2021 0445843 dell’8 ottobre 2021, 

con il quale il Maresciallo Ordinario 3^ Parte B, del ruolo dei Musicisti 

dell’Arma dei Carabinieri Danilo MAGNI, in servizio permanente, è stato 

promosso al grado di Maresciallo Capo, in ordine di ruolo nella Parte di 

appartenenza, a decorrere dal 3 novembre 2020, ai sensi dell'art. 1521 del 

Decreto Legislativo 15 marzo 2010, n. 66; 

CONSIDERATO pertanto che, per il posto di 1° clarinetto soprano in Sib n. 1 -  1^ parte A risulta 

vincitore il già Lgt. c.s. Gennarino AMATO; per il posto di 1° Trombone 

Tenore – 1^ parte B risulta vincitore il già Lgt. c.s. Giancarlo CESARONI; per 

il posto di 1^ Tromba in Fa – 1^ parte B risulta vincitore il già Mar. Ord. 

Danilo MAGNI e infine, per il posto di 1° Saxofono Baritono in Mib – 2^ parte 

A risulta vincitore il già Mar. ord Alessio PORCELLO;  

CONSIDERATO  che alla luce di quanto sopra, è necessario rideterminare la decorrenza giuridica 

dei predetti sottufficiali e correggere il nominativo del candidato DI 

DONATANTONIO Sabatino; 

RITENUTO, pertanto, necessario annullare il sopracitato Decreto n. M_D AB05933 

REG2024 0212656 del 4 aprile 2024; 

VISTO l’articolo 1 del Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 DE12024 0000835 del 

09 agosto 2024, con il quale è stata attribuita al Vice Direttore Generale Civile 

la delega all’adozione di taluni atti di gestione amministrativa in materia di 

reclutamento del personale delle Forze Armate e dell’Arma dei Carabinieri, 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per i motivi indicati nelle premesse il Decreto Dirigenziale n. M_D AB05933 REG2024 0212656 

del 4 aprile 2024 di approvazione delle graduatorie finali di merito del concorso per diciannove 

posti di orchestrale presso la Banda musicale dell’Arma dei Carabinieri è annullato. 



- 3 - 

 

 

 

 

 

Art. 2 

 

Sono approvate le seguenti graduatorie finali di merito del concorso pubblico, per titoli ed esami, 

per il reclutamento di diciannove orchestrali presso la Banda musicale dell’Arma dei Carabinieri: 

 

1° clarinetto soprano in Sib n. 1 – 1^ parte A 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

Punteggio 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 AMATO Gennarino -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 LUCCI Iolanda -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

 

1° Flicorno Contrabasso in Sib – 1 parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

Punteggio 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 DEL BIANCO Valerio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 LANZI Simone -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 PAPETTI Manuel -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

1° Saxofono Contralto in Mib – 1 parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

Punteggio 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 IANNILLI Riccardo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 ROSSELLI Gaetano -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 AURICCHIO Leonardo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 TOMAT Mattia -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

1° Trombone Tenore – 1^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

Punteggio 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 CESARONI Giancarlo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 
DI DONATANTONIO 

Sabatino 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 SABETTA Antonio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 FILIPPETTI Giorgio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 



- 4 - 

1^ Tromba in Fa – 1^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

Punteggio 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 MAGNI Danilo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

1^ Tromba in Sib/Basso (con obbligo del Trombone e del Flicorno Tenore) – 1^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

Punteggio 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 SABETTA Antonio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 RICCIONE Luca -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 FALCONI Emanuele -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 LUCCHETTI Fabrizio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2° Clarinetto piccolo in Mib – 2^ parte A 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

punteggio 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 AMATO Antonio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SEPE Fabio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

 

1° Saxofono Baritono in Mib – 2^ parte A  

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

Punteggio 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 PORCELLO Alessio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 ROSSELLI Gaetano -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 AURICCHIO Leonardo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 IANNILLI Riccardo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 DE MARIA Nicolò -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

Gran Cassa (con l’obbligo degli altri strumenti a percussione) – 2^ parte A  

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 RUGGERI Francesco -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 CAPUANO Carlo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 D’APRANO Alessandra -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

1° Contrabasso ad Ancia – 2^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

votazione 

prova 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 



- 5 - 

esami teorica 

1 LATONA Leonardo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

 

 

2° Corno Fa- Sib – 2^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 FRACCHIA Stefano -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 GIORGINI Alessandro -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

4° Corno Fa- Sib – 2^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 GIORGINI Alessandro -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 FRACCHIA Stefano -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 
DE LORENZIS 

Giovanni 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2° Clarinetto Soprano in Sib n. 2 – 2^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 LUCCI Iolanda -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 AMATO Antonio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 GIAMPÀ Chiara -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 
FERRENTINO  

Francesco Pio 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 CORSETTI Emanuele -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 RUSCONI Francesco -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 TAMBORINO GIULIA -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 MIGNOGNI Luca -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 SEPE Fabio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 SCIARRA Andrea -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2° Clarinetto soprano in Sib n. 4 – 2^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 



- 6 - 

1 AMATO Antonio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 LUCCI Iolanda -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 MIGNOGNI Luca -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 GIAMPÀ Chiara -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 CORSETTI Emanuele -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 
FERRENTINO  

Francesco Pio 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 MONTUORI Camillo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2° Flicorno Basso in Sib – 2^ parte B 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 ZAPPINI Enrico -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 SCARANO Gerardo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 
ODOGUARDI 

Vincenzo 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 FALCONI Emanuele -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 RICCIONE Luca -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

1° Clarinetto Soprano in Sib n. 10 – 3^ parte A 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 CORSETTI Emanuele -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 
FERRENTINO  

Francesco Pio 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 LUCCI Iolanda -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 MIGNOGNI Luca -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 SEPE Fabio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 GIAMPÀ Chiara -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 CAFORIO Gregorio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2° Clarinetto Soprano in Sib n. 7 – 3^ parte A 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 TAMBORINO GIULIA -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 GIAMPÀ Chiara -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 CORSETTI Emanuele -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 



- 7 - 

4 
FERRENTINO  

Francesco Pio 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 MIGNOGNI Luca -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 LUCCI Iolanda -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 
MARGARITELLI 

Giacomo 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

8 SEPE Fabio -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

9 
ACCONCIAMESSA 

Federico 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

10 CERAVOLO Marco -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

11 RUSCONI Francesco -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

12 
ZAMMATARO 

Alessio 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

1° Clarinetto Contralto in Mib (raddoppio) – 3^ parte A 

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 ALFONSI Federico -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 
FERRENTINO  

Francesco Pio 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 
MARGARITELLI 

Giacomo 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

2° Flicorno Soprano in Sib (raddoppio) – 3^ parte B  

 Cognome e nome 
data 

di nascita 

votazione 

media 

esami 

votazione 

prova 

teorica 

punteggio 

titoli merito 

punteggio 

finale 

1 
ROCCISANO 

Alessandro 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

2 DI FIORE Giancarlo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

3 
SILVESTRI 

Gian Marco 
-OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

4 CAPUANO Alessandro -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

5 DRAGO Francesco -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

6 FRESU Alessandro -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

7 GELLI Fabio Alfredo -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- -OMISSIS- 

 

Art. 3 

I sottoindicati candidati sono dichiarati vincitori e nominati con decorrenza giuridica e 

amministrativa dal giorno di incorporamento, fissato per l’8 aprile 2024, con riserva 

dell’accertamento dei requisiti previsti dall’articolo 2 del relativo bando:  

 

- 1° Flicorno Contrabasso in Sib – 1 parte B 

Maresciallo Capo DEL BIANCO Valerio 



- 8 - 

 

- 1° Saxofono Contralto in Mib – 1 parte B 

Maresciallo Capo IANNILLI Riccardo 

 

- 1^ Tromba in Sib/Basso (con obbligo del Trombone e del Flicorno Tenore) – 1^ parte B 

Maresciallo Capo SABETTA Antonio 

 

- 2° Clarinetto piccolo in Mib – 2^ parte A 

Maresciallo Capo AMATO Antonio 

 

- Gran Cassa (con l’obbligo degli altri strumenti a percussione) – 2^ parte A  

Maresciallo Capo RUGGERI Francesco 

 

- 1° Contrabasso ad Ancia – 2^ parte B 

Maresciallo Capo LATONA Leonardo 

 

- 2° Corno Fa/Sib – 2^ parte B 

Maresciallo Capo FRACCHIA Stefano 

 

- 4° Corno Fa/Sib – 2^ parte B 

Maresciallo Capo GIORGINI Alessandro 

 

- 2° Clarinetto Soprano in Sib n. 2 – 2^ parte B 

Maresciallo Capo LUCCI Iolanda 

 

- 2° Clarinetto in Sib n. 4 – 2^ parte B 

Maresciallo Capo MIGNOGNI Luca 

 

- 2° Flicorno Basso in Sib – 2^ parte B 

Maresciallo Capo ZAPPINI Enrico 

 

- 1° Clarinetto Soprano in Sib n. 10 – 3^ parte A 

Maresciallo Ordinario CORSETTI Emanuele 

 

- 2° Clarinetto soprano in Sib n. 7 – 3^ parte A 

Maresciallo Ordinario TAMBORINO Giulia 

 

- 1° Clarinetto Contralto in Mib (raddoppio) – 3^ parte A 

Maresciallo Ordinario ALFONSI Federico 

 

- 2° Flicorno Soprano in Sib (raddoppio) – 3^ parte B 

Maresciallo Ordinario ROCCISANO Alessandro 

 

Art. 4 

 

I candidati Gennarino AMATO e Giancarlo CESARONI, già entrambi Lgt c.s. dell’Arma dei 

Carabinieri, nonché Danilo MAGNI ed Alessio PORCELLO, già entrambi Mar. Ca. della 

medesima Arma dei Carabinieri, sono dichiarati vincitori, con riserva dell’accertamento dei 

requisiti previsti dall’articolo 2 del relativo bando, con decorrenza giuridica come di seguito 

indicato: 

- 1° clarinetto soprano in Sib n. 1 – 1^ parte A     

Luogotenente c.s. AMATO Gennarino      1 ottobre 2017 



- 9 - 

 

- 1° Trombone Tenore– 1^ parte B 

Luogotenente c.s. CESARONI Giancarlo      1 gennaio 2020 

 

- 1^ Tromba in Fa – 1^ parte B 

Maresciallo Capo MAGNI Danilo      3 novembre 2020 

 

- 1° Saxofono baritono in Mib – 2^ parte A 

Maresciallo Capo PORCELLO Alessio      4 dicembre 2023. 

 

Art. 5 

I candidati risultati idonei costituiscono riserva per sostituire i vincitori che rinunciassero alla 

frequenza del corso o chi ne venisse escluso. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto al controllo previsto dalla normativa vigente. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente, ai sensi degli artt. 29 e 41 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104 o, in alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8 e seguenti del decreto del 

Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 1199, da presentarsi entro il termine perentorio, 

rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di notifica. Ai fini della presentazione del ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, si rammenta che, ai sensi dell'articolo 37, comma 6, 

lettera s) del decreto legge 6 luglio 2011, n. 98, convertito in legge 15 luglio 2011, n. 111 e successive 

modifiche e integrazioni, è dovuto il contributo unificato di € 650,00 (seicentocinquanta/00). 

Dirigente Dott. 

Alfredo VENDITTI 

 

 

 

 


		2024-11-20T18:46:58+0100
	ALFREDO VENDITTI


	segnatura_u_1732526975582: M_D AB05933 REG2024 0672921 20-11-2024


